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درخواست برای استقرار نیرو
 در خاک فلسطین

اتحادیه عرب خواستار استقرار دوباره نیروهای  �
حافظ صلح بین المللی در خاک فلسطین و به ویژه 
در شهر «الخلیل» واقع در کرانه باختری شد. به 
گزارش خبرگزاری فلسطینی معا، این اتحادیه 
سه شنبه همچنین خواستار ایجاد سازوکاری برای 
اجرای مفاد توافق چهارم ژنو شد. اتحادیه عرب 
افزایش شهرک سازی های اسرائیل را نیز که با هدف 
یهودی سازی مرکز شهر الخلیل و آواره کردن ساکنان 

آن انجام می شود محکوم کرد.

برخورد پلیس کانادا با  معترضان
پلیس کانادا در پی اقدام گروهی از معترضان در این  �

کشور در اشغال و مسدودکردن خطوط اصلی راه آهن 
علیه این معترضان اقدام و تعدادی از آنها را دستگیر کرد.

شروط ماهاتیر محمد برای بازگشت
ماهاتیر محمد، نخست وزیر موقت مالزی گفت  �

اگر پارلمان از او حمایت کند، به کارش به عنوان 
نخست وزیر کشور برمی گردد و زمام دولت را به دست 
می گیرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
ماهاتیر محمد، نخست وزیر مستعفی مالزی، همچنین 
گفت می خواهد دولتی تشکیل دهد که با هیچ حزب 

سیاسی ای متحد نباشد.

دانشجوی ۲۳ ساله در کاخ سفید
بر اساس گزارش یک رسانه آمریکایی، کاخ سفید  �

اقدام به استخدام یک دانشجوی ۲۳ ساله دانشگاه 
جورج واشنگتن در یکی از سمت های ارشد در دفتر 
پرسنل ریاست جمهوری آمریکا کرده است. بر اساس 
اعلام کاخ سفید، دفتر پرسنل ریاست جمهوری 
در این نهاد ناظر بر پروسه گزینش و انتصابات 
ریاست جمهوری بوده و در جهت به کارگیری نامزدها 
به منظور خدمت به رئیس جمهور در وزارتخانه ها و 

سازمان ها در سراسر قوه مجریه تلاش می کند.

اخراج ۲ دیپلمات سعودی
دومنیک راب، وزیر خارجه بریتانیا، از اخراج دو  �

دیپلمات سعودی به خاطر رانندگی در حالت مستی خبر 
داد. این دو دیپلمات که هویت آنها معلوم نیست، به خاطر 

متهم شدن در سه پرونده از انگلیس اخراج شدند.

دیگر تقریبا برای همه روشن شده که موضوع واضح 
و مبرهن عصر ما نقش متشنج کننده رسانه هاست؛ 
رسانه هایی که با کمک گستردگی رسانه های اجتماعی 
و کابلی می توانند مسائل و مناقشات داخلی را طوری 
جلوه دهند که انگار واترگیت دیگری رخ داده و هر 
حادثه بین المللی را طوری روایت کنند که گویی 
فرانتس فردیناند بار دیگر ترور شده است. عمر این 
بحران ها هم معمولا تا زمانی است که داستان دیگری 
به رسانه ها راه پیدا کند و بحران پیشین به فراموشی 

سپرده شود.
به این ترتیب نگاه به پوشش رسانه ای ویروس 
کرونا جالب خواهد بود؛ کرونایی که با شیوعش در 
ایتالیا، کره جنوبی و خاورمیانه دیگر از ریشه چینی اش 
جدا شده است. درحالی که رسانه های بزرگی از جمله 
نیویورک تایمز گزارش های فوق العاده ای از کرونا به ویژه 
محل اولیه آن ووهان چین نوشتند، اما موج رسانه ای 
هفته های اول اکنون کمی فروکش کرده است. مسئله 
اینجاست که ضرورتی برای چنین تشنج رسانه ای 
در قبال ویروس کرونا وجود نداشت. رسانه های 
تلویزیونی به کمپین های انتخاباتی برگشته اند اما 
رسانه های اجتماعی با حالتی پارانوئیدگونه مشغول 
حواشی هستند اما در طرف دیگر رئیس جمهور ما که 
عادت به تقلیل مسائل ندارد، ابراز اطمینان کرده است 
که اقدامات پیشگیرانه چین و گرمای بهاری به توقف 
شیوع کرونا کمک خواهد کرد؛ جدای از او تحلیلگران 
و مقامات قابل احترام متعددی نسبت به واکنش های 
بیش از حد، بیگانه هراسی و وحشت عمومی به شدت 

هشدار داده اند.
گستردگی چنین تشنجی نشان دهنده اثر متقابلی 
است که پیش فرض های دوقطبی گرایانه و ایدئولوژیک 
بر هم دارند. سیاسیون راست گرا معمولا به تهدید 
ناشی از شیوع یک ویروس در حوزه جغرافیایی گسترده 
با اقداماتی مانند قرنطینه و فعالیت های حمایتی 
گسترده پاسخ می دهند. درحالی که یک رئیس جمهور 
جمهوری خواه ناسیونالیست که از مزایای اقتصادی 
چنین رخدادی آگاه است، ترجیح می دهد تأثیری را که 
چنین ویروسی می تواند بر زنجیره های منابع، میانگین 
صنعتی و تولید ناخالص داخلی داشته باشد، نادیده یا 

دست کم بگیرد.
از طرف دیگر لیبرال ها با انگیزه های حزبی 
می کوشند نشان دهند کاخ سفید در مواجهه با چنین 
تهدید آشکار و روشنی آمادگی ندارد؛ اما این انگیزه ها 
عملا با تمایل شدید لیبرال ها به آزادی جهانی، تخریب 

هرگونه نیروی ضدگلوبالیسم و وحشت از شباهت یافتن 
به ترامپ از تعادل خارج شده اند؛ بنابراین غریزه 
لیبرال ها در چنین شرایطی آنها را به تقلیل گرایی سوق 
می دهد: این ویروس چندان بدتر از آنفولانزا نیست؛ 
هراس گسترده فقط شرایط را بدتر می کند. تئوری های 
توطئه را درباره ریشه اصلی آن گسترش ندهید. تهدید 

اصلی اینجا نژادپرستی علیه چینی هاست و... . 
با تأثیری که این ویروس توانست در این هفته بر 
بازار سهام بگذارد، به نظر می رسد این تقلیل گرایی 
حزبی اشتباهی جدی است. ویروس کرونا آن 
اتفاق وحشتناکی نیست که ممکن است به تمدن 
انسان پایان دهد اما هر روز روشن تر می شود که این 
ویروس پتانسیل های بسیاری دارد که می تواند ما را 
چه از نظر پزشکی چه از نظر اقتصادی به وحشت 
بیندازد. علت منطقی ترس جامعه پزشکی آن 
است که ناشناخته های این ویروس از چیزهایی که 
از آن می دانند به مراتب بیشتر است. از طرف دیگر 
ازآنجایی که این ویروس از کشوری دیکتاتوری آغاز 
شده است و همان طور که دولت چین اذعان کرده با 
تأخیر اطلاعات مربوط به آن را منتشر کرده، دانش 
ما از میزان سرایت و مرگ و میر ناشی از کرونا احتمالا 
از همان روز اول اشتباه بوده است. ما همین قدر 
می دانیم که بیشتر افراد مبتلا به این ویروس از آن 
جان سالم به در برده و درمان شده اند که همین هم 
خبر خوبی است؛ اما ما نمی دانیم که چند نفر به آن 
ویروس مبتلا شده اند، دوره نهان و آشکار آن چند روزه 

است و آیا هوای بهار و تابستان می توانند مانع شیوع 
آن شود یا نه. علاوه بر اینها ما نمی دانیم که چند نفر 
بدون آنکه بدانند به این ویروس مبتلا شده اند؛ بنابراین 
نمی توانیم پیش بینی کنیم که کرونا به آسانی تا چه 
شعاعی می تواند گسترش پیدا کند و اصلا ممکن است 
دوباره به چین، مبدأ اولیه اش بازگردد. این در حالی 
است که شیوع کرونا در سایر کشورهای خارج از چین 
به ویژه در ایتالیا نشان داده که این ویروس در این کشور 
دوره نهفتگی و درمان طولانی تری دارد.اگر ویروس 
کرونا در چین با وجود اقدامات گسترده ای که در این 
کشور اتخاذ شده است، باقی بماند، این یک شکست 
جهانی خواهد بود. زنجیره  منابع ما که سراسر سیستم 
جهانی به آن وابسته است، هرگز در معرض امتحان 
یک ویروس شایع نبوده و چنین امتحانی می تواند با 
تأثیر اولیه بر روند نزولی اقتصادی چین آغاز شود و 
به سناریویی ختم شود که در آن ویروس کرونا در 
نهایت اقتصاد گسترده پس از سال ۲۰۰۸ را به نقطه 
پیش از جهانی شدن برگرداند. احتمالا اینها بدترین 
سناریوهای موجود است اما همان داستان هایی 
هستند که از روزهای آغازین شیوع کرونا نشانه هایش 
بروز پیدا کرد؛ بنابراین این احتمال وجود دارد که 
جدی نگرفتن چنین ویروسی بتواند اوضاع را بدتر کند 
و در حقیقت با هدف گرفتن ثبات و اطمینان بتواند 
نتایج تاریک تری به دنبال داشته باشد. این دقیقا همان 
اتفاقی است که سال ۲۰۱۵ و در ماجرای شیوع ابولا 
رخ داد. سهل گیری ها درباره پوشش پرستاران زمانی 

تغییر کرد که دو پرستار بخش ابولا جان خود را از 
دست دادند. سازمان بهداشت جهانی از ترس اینکه 
اعلام وضعیت اورژانسی ممکن است کشورهای 
آفریقایی را خشمگین و اقتصاد آنها را درگیر کند و 
بر فرایند حج واجب مسلمانان تأثیر بگذارد، واکنش 
خود را به تعویق انداخت. از خلال تجربیات چند روز 
اخیر می توانیم بگوییم شیوع ویروس کرونا در چین 
با واکنشی مشابه با ابولا مواجه بوده است. اینکه 
بگویند «اوضاع خوب و تحت کنترل است»، همان 
واکنش ابتدایی و ناکافی همیشگی است؛ اما در 
آمریکا هم اینکه می گویند «ما چیزی برای ترسیدن 
نداریم»، پیامی نادرست است. ناکارآمدی در واکنش 
به کسانی که احتمالا در معرض این ویروس بوده اند 
نشان می دهد که واشنگتن هم راهی برای بررسی و 
پیشگیری از اتفاقاتی که ممکن است در آن رخ دهد، 
ندارد. با توجه به میزان محدود آزمایش ها در آمریکا 
هیچ راهی ندارد که نسبت به درامان بودن آن ابراز 
اطمینان کرد و اگر آمریکا بتواند از شیوع گسترده 
آن در این کشور جلوگیری کند، بیشتر از آنکه ناشی 
از عملکرد سیستم باشد، یک خوش شانسی است؛ 
بنابراین کرونا به خوبی نقطه ضعف نظامی که آن را 
لیبرال-گلوبالیست توصیف می کنند، نشان می دهد: 
دعوت بیش از حد به «آرام بودن» در مقابل یک تهدید 

جدی آن هم در جهانی فوق پیوسته.
تا امروز بیشتر منازعات سیاسی بر سر این بود که 
چرا صنایع آمریکایی باید در چین فعالت کنند و بیشتر 
پرسش ها هم معطوف به مسائل امنیت ملی بود؛ 
اما حالا به نظر می رسد تنها درگیری در نوار تایوان 
نیست که می تواند توافق های تجاری آمریکا و چین را 
آسیب پذیر و بی دقت جلوه دهد، بلکه جهش و شیوع 
چشمگیر یک بیماری شبیه آنفلوانزا برای نشان دادن 
چنین امری کافی است؛ اما پیش از آنکه پوپولیست ها 
به میدان بیایند و از بی گناهی خود دفاع کنند، باید 
از آنها پرسید که یک رئیس جمهور پوپولیست در 
چنین شرایطی چه تصمیم هایی می گیرد. اگر ضعف 
اشتباه  است،  تکنوکراتیک  گلوبالیسم ساده لوحی 
پوپولیست ها نادیده گرفتن، بی کفایتی و پارانوئیاست. 
پس شاید به راحتی بتوان گفت ترامپِ رئیس جمهور 
با ترامپِ کاندیدای ریاست جمهوری انتخابات ۲۰۲۰ 
تفاوتی ندارد؛ او که در قامت یک لیبرال-گلوبالیست 
نتوانسته پاسخی درخور به این بحران بدهد، در قامت 

یک پوپولیست هم نمی تواند. 
منبع: نیویورک تایمز

ویروس مرگ بار، همه گیر  شد

کرونا  نه یک بحران بلکه یک آزمون است شورای امنیت تحریم های یمن را 
یک سال دیگر  تمدید کرد

شورای امنیت سازمان ملل متحد تحریم  �
علیه افراد و نهادهای ناقض صلح، ثبات و 
امنیت یمن را برای یک سال دیگر تمدید کرد. 
به گزارش آسوشیتدپرس، در این قطع نامه 
تحریم تسلیحاتی علیه نظامیان حوثی و 
نیروهای وفادار به علی عبداالله صالح، 
رئیس جمهوری قبلی یمن تا سال ۲۰۲۱ تمدید 
شد. در حالی این قطع نامه با ۱۳ رأی موافق و 
دو رأی ممتنع چین و روسیه تصویب شد که 
مذاکرات بر سر نتیجه گزارش کمیته کارشناسی 
این نهاد درخصوص نقش ایران در جنگ یمن، 
با اختلاف شدید بین بریتانیا و روسیه همراه بود. 
طبق این گزارش، بریتانیا پیش نویس این 
قطع نامه را ارائه و آمریکا نیز از آن حمایت 
کرده بود. در پیش نویس اول این قطع نامه به 
گزارش کمیته کارشناسان سازمان ملل اشاره 
شده بود. اما روسیه خواهان حذف هرگونه 
اشاره به نام ایران و حوثی ها در این قطع نامه 

شد. 
کارشناسان سازمان ملل پیش از این در 
گزارشی مدعی شده بودند که ویژگی های فنی 
برخی از سلاح ها و قطعات پهپادهایی که به 
دست حوثی ها در یمن می رسد، به تسلیحات 
ساخت ایران شباهت دارد. هرچند در نهایت 
این قطع نامه اصلاح شد اما روسیه و چین 
اعلام کردند که خواسته های آنها محقق نشده 

و آنان به این قطع نامه رأی ممتنع دادند. 
کارن پیرس، سفیر بریتانیا در سازمان ملل 
از رویکرد روسیه و چین درخصوص متن 
پیش نویس این قطع نامه انتقاد کرد. او با این 
حال اذعان کرد برای جلب حمایت این دو 
کشور در متن پیشنهادی این قطع نامه تغییراتی 

داده شد. 
این قطع نامه همچنین مجوز کار کمیته 
کارشناسان سازمان ملل برای نظارت بر 
اجرای تحریم های تسلیحاتی یمن را برای 
یک سال تمدید کرد. این قطع نامه همچنین 
و ممنوعیت های  دارایی ها  مجوز مسدودکردن 
مسافرتی وضع شده علیه افراد و نهادها در 
سال ۲۰۱۴ را نیز به مدت یک سال دیگر تمدید 

کرد. 
ارتش آمریکا در ماه های اخیر اعلام کرده 
است دو محموله سلاح را در «مسیر یمن» در 
دریای عرب توقیف کرده است. طبق آمارهای 
«پروژه جمع آوری اطلاعات مناطق جنگی» 
که یک نهاد غیرحکومتی است، در جنگ یمن 
تاکنون بیش از صد هزار نفر کشته شده اند و 
میلیون ها نفر از جمعیت کشور با قحطی و 

گرسنگی روبه رو هستند. 

آمادگی مشروط قطر 
برای مذاکره با  عربستان

خالد بن محمد العطیه، وزیر دفاع قطر  �
گفت: دوحه به طور مشروط آماده گفت وگو 
با کشورهای محاصره کننده قطر (عربستان، 
امارات، مصر و بحرین) است و هرگونه گام 
مثبت را با دو گام مثبت پاسخ خواهد داد، اما 
تسلیم سیاست ارعاب و وحشت نمی شود و 
آن را به رسمیت نخواهد شناخت. به گزارش 
روزنامه قطری «الشرق»، وزیر دفاع قطر در یکی 
از دانشگاه های قطر در سخنرانی خود با عنوان 
«امنیت کشورهای کوچک: قطر و درس های 
برگرفته از هزار روز محاصره» این مطلب را 

ابراز کرد. 
کشورهای عربستان، امارات، بحرین و مصر  
از پنجم ژوئن ۲۰۱۷ با متهم کردن دوحه به 
حمایت از تروریسم کلیه روابط خود با این کشور 
را قطع کردند و مرزهای زمینی، دریایی و هوایی 
با قطر را هم بستند. کشورهای تحریم کننده، ۱۳ 
شرط برای ازسرگیری روابط با قطر تعیین کردند 
اما دوحه با بیان اینکه تحریم کنندگان هیچ 
دلیل قانع کننده اي برای اثبات ادعاهای خود 
در اختیار ندارند، تأکید دارد که این شروط در 
تناقض آشکار با حق حاکمیت این کشور است. 
وزیر دفاع قطر خاطرنشان کرد که 
انعطاف  پذیری کشورش و توان بالایش در 
زمینه ایستادگی و تلاش زودهنگام دوحه جهت 
برقراری روابط دوستانه با هم پیمانان خود 
برجسته ترین عاملی بود که باعث شد قطر فقط 
در ۷۲ ساعت بتواند بحران محاصره را پشت سر 
بگذارد. او ادامه داد: قطر فقط در ۷۲ ساعت 
توانست بیش از ۸۰ درصد نیازهای غذایی خود 
را که از کشورهای محاصره کننده وارد می کرد، 
از سایر منابع تأمین کند. وزیر دفاع قطر توضیح 
داد که کشورش «با وجود گستره جغرافیایی و 
تعداد جمعیتش» مسلح به عوامل قدرتمند 
بسیاری است که یکی از آنها توان بالا در تعامل 
یا تغییر محیط پیرامونش است و همین امر 
باعث می شود قطر بتواند به موفقیت های 
چشمگیری دست یابد. او خاطرنشان کرد: قطر 
با تغییر در اصول و ارزش ها از سوی طرف های 
طمعکار و زورگو مواجه شد که با اقدامات خود 
در چهار دهه گذشته شورای همکاری خلیج 
فارس را از بین بردند اما با وجود همه اینها قطر 

امن ترین کشور در سطح جهان باقی ماند. 

خبر

ورود احتمالی برنی سندرز به کاخ سفید با اولین های 
زیادی همراه خواهد بود. اگر این سناتور ۷۸ ساله 
ایالت ورمونت در انتخابات نوامبر امسال به پیروزی 
برسد، نه تنها اولین رئیس جمهور یهودی ایالات متحده 
خواهد بود، بلکه احتمالا اولین رئیس جمهور آمریکا 
طی بیش از چهار دهه اخیر محسوب خواهد شد که 
شهرک سازی های اسرائیل در سرزمین های فلسطینی 
را غیرقانونی اعلام می کند.موضع سندرز احتمالا تا 
حد زیادی با قوانین بین المللی، برخی قطع نامه های 
شورای امنیت سازمان ملل و سیاست های تعدادی 
از رؤسای جمهور سابق آمریکا مطابقت داشته باشد. 
اما موضع سندرز حداقل در لفظ، چرخشی قابل توجه 
با رؤسای جمهور سابق آمریکا دارد که با وجود آنکه 
شهرک سازی های اسرائیل در سرزمین های فلسطینی 
مانعی بزرگ در مسیر دستیابی به صلح میان اسرائیل 
و فلسطین محسوب می شود، اما حاضر نبودند 
موضع گیری جدی ای در قبال این ساخت و سازهای 
اسرائیل اتخاذ کنند.سندرز نشان داده که در مورد 
سیاست ایالات متحده در خاورمیانه تمایل زیادی به 
زیرپاگذاشتن تابوها دارد. سندرز که در دهه ۶۰ میلادی 
در میان جوامع کشاورز اسرائیلی زندگی می کرد، اسرائیل 
را «قدرتی اشغالگر» می داند که کاخ سفید و کنگره 
همواره در برابر اقدامات غیرقانونی اش سکوت می کنند. 
سندرز به صراحت اعلام کرده که در صورت پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری این آمادگی را دارد تا کمک 
نظامی ۳٫۸ میلیارددلاری آمریکا به اسرائیل را مشروط 
به سیاست اسرائیل در قبال فلسطینی ها کند.  این موضع 
سندرز کاملا در تضاد با سیاست رهبران جمهوری خواه 
و دموکرات کنگره است. سندرز اخیرا اعلام کرده که 
برخلاف سنت همیشگی که نامزدهای دموکرات و 
جمهوری خواه ریاست جمهوری اجرا می کردند، قصد 
ندارد در نشست سالانه آیپک شرکت کند، چراکه به گفته 
سندرز، حضور در این کنفرانس روابط عمومی آمریکا و 
اسرائیل به منزله «تأیید سیاست های افراطی و یک جانبه 
اسرائیل علیه فلسطین است». پیروزی چشمگیر اخیر 
سندرز در رأی گیری درون حزبی دموکرات ها در ایالت 
نوادا نه تنها شانس او را برای پیروزی نهایی در این 
حزب افزایش داد، بلکه نگاهی متفاوت درباره مناقشه 
اسرائیل و فلسطین را هم در میان دموکرات ها ایجاد 
کرده و باعث شکاف هایی میان دموکرات های میانه رو 
با بخشی دیگر از این حزب شده که با سندرز همراهی 
می کنند.دیوید هریس، مدیرعامل کمیته یهودیان 
آمریکا می گوید: «در شرایط فعلی بسیار دشوار است 
که بخواهیم سیاست های سناتور سندرز در صورت 
راهیابی به کاخ سفید را خارج از پارامترهای سنتی 
سیاست خارجی ایالات متحده تصور کنیم. اما تردیدی 
نیست که سیاست خارجی سندرز در خاورمیانه کاملا 
متفاوت با سیاست خارجی دولت فعلی آمریکا خواهد 

بود».بااین حال هنوز بسیار زود است که بخواهیم تأثیر 
رویکرد سندرز در قبال خاورمیانه را بر انتخابات پیش رو 
در آمریکا اندازه گیری کنیم. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
فعلی آمریکا که از حمایت یهودیان افراطی و بخشی 
از جامعه مسیحیان انجیلی آمریکا برخوردار است، 
بدون شک در کمپین انتخاباتی خود سندرز را دشمن 
اسرائیل معرفی خواهد کرد. اما  هالی سویفر، مدیر 
اجرائی شورای یهودی آمریکا می گوید: «با وجود ترامپ 
در میدان انتخابات، سندرز یا هر نامزد دیگری از حزب 
دموکرات، کاری دشوار برای جلب حمایت جامعه 
یهودیان آمریکا در پیش دارد، چراکه ترامپ برای جلب 
رضایت اسرائیل بسیاری از اصول رؤسای جمهور پیشین 
آمریکا را زیر پا گذاشته است و به شکلی افراطی و 
یک جانبه از اسرائیل حمایت می کند و این همان چیزی 
است که یهودیان افراطی می خواهند. بنابراین در شرایط 
فعلی هیچ نامزدی از حزب دموکرات شانسی برای 
جلب نظر یهودیان در برابر ترامپ ندارد».در این میان 
منتقدان هشدار می دهند که رویکرد سندرز در قبال 
اسرائیل که می توان آن را سوی مقابل سیاست افراطی و 
یک جانبه ترامپ در حمایت از اسرائیل دانست، می تواند 
ضربه مهلک دیگری به چند دهه حمایت دوحزبی در 
آمریکا از اسرائیل وارد کند و در نتیجه با افزایش شکاف 
میان ایالات متحده و اسرائیل، امنیت مهم ترین متحد 
آمریکا در خاورمیانه را با چالش هایی جدی مواجه کند.
مخالفان سندرز می گویند اگر این سناتور ایالت ورمونت 
در مقام رئیس جمهور بخواهد رویکرد فعلی خود در 
قبال اسرائیل را در پیش بگیرد، جنبش های ضداسرائیلی 
در سراسر جهان تقویت خواهند شد.از سوی دیگر حزب 
دموکرات آمریکا هم همواره رابطه ای خوب با یهودیان 
داشته و ادامه این گونه موضع گیری های سندرز می تواند 
اثر منفی بر رأی دهندگان یهودی در حزب دموکرات 
داشته باشد و آنها را به سوی جبهه جمهوری خواهان 
و ترامپ سوق دهد. موضع گیری اخیر مایکل بلومبرگ، 
نامزد ثروتمند حزب دموکرات، در حمایت از اسرائیل هم 
تلاشی بود برای فاصله گرفتن از سندرز. بلومبرگ گفته 
است که «فارغ از اینکه چه کسی نخست وزیر اسرائیل 
باشد، باید این اطمینان در این سرزمین وجود داشته باشد 
که همواره حمایت ایالات متحده را با خود دارد و برای 
کمک های نظامی ما به اسرائیل هیچ پیش شرطی وجود 
ندارد».حنان اشراوی، عضو دیرینه سازمان آزادی بخش 
فلسطین، در تحلیل موضع گیری های اخیر سندرز در 
مورد اسرائیل و فلسطین می گوید: «به نظر می رسد 
سندرز قصد دارد با این موضع گیری ها قطار سیاست 
آمریکا در قبال خاورمیانه را که در دوره ترامپ روندی 
افراطی در پیش گرفته به تعادل سابق بازگرداند. سندرز 
می خواهد تعهدات و مسئولیت های اسرائیل در قبال 

فلسطین را یادآور شود».
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